
                                                                                         
PORTARIA N.º 714/2019 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES,

dos  Professores  relacionados  abaixo,  lotados  no

campus de Paranaguá.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005,

com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art.  1º  – Prorrogar  o  prazo  dos  Contratos  de  Regime  Especial  –  CRES  dos

professores colaboradores, para o campus de Paranaguá, conforme segue:

Dinair  Iolanda  da  Silva  Natal, RG  nº  4.492.250-9, no  período  de  01/08/2019  a
30/12/2019;

Erica  da  Cruz  Novaes  Gonçalves  Dias,  RG  nº  14.501.377-1, no  período  de
01/08/2019 a 30/12/2019;

Jordana Cristina Blos Veiga Xavier  RG nº 15.005.701-9, no período de 01/08/2019
a 30/12/2019;

Jucelia de Lima  RG nº 8.091.312-5, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Marcelo  Carreiro  da  Silva,  RG  nº  15.387.224-4, no  período  de  01/08/2019  a
30/12/2019;

Mariana  Baptista  Lacerda,  RG  nº  7.738.007-8, no  período  de  01/08/2019  a
30/12/2019;

Nilceu  Romi  Kerez  Tavares  RG  nº  9.378.194-5, no  período  de  01/08/2019  a
29/12/2019;

Pablo Damian Borges Guilherme,  RG nº 13.672.711-7, no período de 01/08/2019 a
30/12/2019;

 



                                                                                         
Patrícia Barreto Mainardi Maeso  RG nº 5.422.281-5, no período de  01/08/2019 a
30/12/2019;

Rafael  Magno de  Paula  Costa,  RG nº  7.974.408-5, no  período  de  01/08/2019  a
30/12/2019;

Suelen  Cristina  de  Araujo  Vila  Branca,  RG  nº  8.274.805-9, no  período  de
01/08/2019 a 30/12/2019;

Tânia Zaleski, RG nº 5.064.358-1, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Ubiratan Augusto Domingues Batista, RG nº 9.985.214-3, no período de 01/08/2019
a 30/12/2019;

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas as

disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi.

Paranavaí, 29 de julho de 2019.

Antonio Carlos Aleixo

Reitor 

 


